Or. (A), A comunale Mesocco, 9. – 34(26)/41 cm. – Geschrieben vom Notar Miranus de Canova,
ST Abb. 8a.

Druck: UB südl. St.Gallen II,1138.

Regest: Reg. Mesolcina, S. 80, Nr. 9. 

In nomine domini amen. Millesimo trecentesimo sexstodecimo, die dominico vigexi-
mo mensis iunii, indictione quartadecima. Cum questiones et contraversie L essent in-
ter comune et homines de Mesocho 1 ex una parte et comune et homines de Cal lan-
ca2 ex altera occaxione finium et difinanciarum inter alpes de Portol ina3, L de Reo-
zio4 et de Remia5 sourana et alpes de Pertuxio6 et Asçio7 et Remia sotana
iacentes in valle Cal lancasca8 de terratorio de Cal lanca. Et ideo L pro abstullendis
penitus suprascriptis contraversiis et questionibus et aliis discordiis et contentioni-
bus, que exinde inter predicta comunia et homines de Mesocho et de Cal lanca ori
possent, suprascriptum comune et homines de Mesocho cum parabola et conscensu
iusu et voluntate domini Symonis de Sacho filii condam domini Albert i nobilis de
Sacho9 domini rectoris generalis dicti comunis et hominum et universitatis de Me-
socho et eiusdem domini Symonis auctoritate et arbitrio ellegerunt Symonem ser
Guaspari de Andersi l la10 et Anriginum de Petro de Louezano 11 et Gui l l ( ie l -
mu)m de Rassuyra12 qui dicitur de Ragniolo et Petrum de Anzono13 omnes de
Mesocho, et dictum comune et homines de Cal lanca cum parabola et conscensu et
voluntate dominorum Martini et Honrici fratrum de Sacho filiorum condam do-
mini Anrici nobilis de Sacho14 dominorum et rectorum generalium dicti comunis et
hominum de Cal lanca et eorum arbitrio et auctoritate ellegerunt Anricum de Do-
namenega et Anricum Rontonum, Guil l ( ie lmu)m de Redulfo de Rogio15,
Albert inum de Zugnio et Anrigucium de Durantino de Casteneda 16 et Al-
bertum Camagium de Casteneda omnes de Cal lanca. Et eisdem prenominatis
de Cal lanca et de Mesocho videllicet dictum comune et homines de Mesocho pre-
dictis suis ellectis et dictum comune et homines de Cal lanca predictis suis ellectis
dederunt et concesserunt plenam et inrevocabilem auctoritatem et arbitrium termi-
nandi et diffiniendi pro se et nomine et ad partem predictorum comunium de Me-
socho et de Cal lanca ut supra inter predictas alpes de Portol ina, Reozio et Re-
mia sourana et alpes de Pertuxio et de Asçio et Remia sotana, ita et eo modo,
quod termini et fines, que fient et ponentur per suprascriptos ellectos de Mesocho et
de Cal lanca, concorditer sint et esse debeant perpetuo duraturi et vallibiles. Unde
prenominati ellecti de Mesocho suis nominibus propriis et nomine dicti comunis et 
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2083. 1Mesocco, Gem. u. Kr. – 2Calanca, Tal u. Kr. – 3Purtulina Alta, Gem. u. Kr. Mesocco, u. Purtuli-
na Bassa, Gem. Rossa, Kr. Calanca. – 4Revi, Gem. Rossa. – 5Remia, ebd. – 6Pertüs, ebd. – 7Asc/As,
ebd. – 8Abg. Name für das ganze oder das obere Calancatal, ht. bezeichnet Calancasca den Fluss durch das
Tal. – 9Simon (1279–1325) u. Albrecht III. (1236–1275) v. Sax-Misox. – 10Andergia, Gem. Mesocco. –
11Logiano, ebd. – 12Rosseira, ebd. – 13Anzone, ebd. – 14Martin (Heinrich) (1286–1324), Honricus
(1300–1316) u. Heinrich III. (1235–1272) v. Sax-Misox. – 15Rog, Gem. u. Kr. Roveredo. – 16Castaneda,
Kr. Calanca.
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hominum de Mesocho et suprascripti ellecti de Cal lanca suis nominibus propriis et
nomine suprascripti comunis et hominum de Cal lanca ex exstimacione et asigna-
cione dictorum quamplurium testium occaxione dictarum difinanciarum et finium
productorum per predictas partes, ut publice aparebat per scripta 17 duo manu mei
Mirani notarii infrascripti scripta anno curenti MoCCCoXVo. de mense septembr. et
hodie per me visa et lecta, infrascriptos terminos concorditer posuerunt et fecerunt.
Imprimis fecerunt finem unam pichatam cum martello super sasso uno, quod dicitur
saxum de Spelugeto18, quod saxum est de intus de Riale bianchum18 in oro Cal -
lancasche versus a) alpem de Portol ina et alpem de Stabio maiori 19 penes viam,
per quam veniunt bestie de alpe de Redondo20 in dictam alpem de Stabio maiori.
Item fecerunt finem unam similiter pichatam cum martello super saxo uno, quod est
super dictum saxum de Spelugeto. Item fecerunt unam aliam picatam super uno
alio saxo balneato, quod est supra secundum saxum, ubi facta est predicta secunda fi-
nis. Item fecerunt finem unam picatam supra tercium saxum balneatum ut supra b) in
lapide una quadra, que lapis stat levata sursum et est in plano uno aput gandam un-
am et est in strata, que venit dec) Stabio maiori in Portol inam. Item supra illam
lapidem quadram fecerunt picatam unam infra saxum unum spelugatum, que picata
taliat insursum versus Saxum redondum, quod Saxum redondum18 respicit su-
per Portol inam, que omnes predicte fines taliant insursum recte versus predictum
Saxum redondum et dividunt alpem de Stabio maiori, que est suprascripti co-
munis de Mesocho, ab predicta alpe de Portol ina, que est dicti comunis de Me-
socho et dicti comunis de Cal lanca. Item fecerunt picatam unam in fondo de Por-
tol ina confinante alpe de Pertuxio. Item fecerunt picatam unam in saxo uno, unde
venit iosum frodum unum, quod crodat super dictam alpem de Pertuxio et quod sa-
xum est altius, quod illic sit. Item fecerunt picatas duas in lapide una piata, que est
prope viam, unde venitur sursum de alpe de Pertuxio, quarum duarum d) finium una
taliat in foris et in iosum et alia in intus et in iosum. Item fecerunt picatas duas in la-
pide uno, que stat prope vallem altam, quarum una taliat in foris et taliat ad termi-
num unum, qui est prope vallem de Lamolera18 de foris versus Reozium, et scien-
dum est, quod illa vallis de Lamolera dividit dictam alpem de Reozio a dicta alpe
de Portol ina in iosum et in sursum usque ad somitatem culminis. Item posuerunt et
plantaverunt terminum unum in oro vallis de Lamolera de foris versus Reozium.
Item fecerunt plures picatas usque ad curtem veterem, que curtis est infra Reozium
in capite stabii de foris, quod stabium dicitur Stabium Eruel lum21, et ibi in dicta
curte fecerunt similiter picatam unam in lapide una magna. Item fecerunt finem
unam picatam in lapide una, que lapis est infra stabium de Reozioe) in gualdo et est
in capite semede de Reozio, que predicte fines dividunt alpes de Pertuxio et de As-
çio ab alpibus de Portol ina et de f) Reozio. Item sciendum est, quod a fondo scala-
dri de Reozio insursum est dicte alpis de Reozio et abinde in iosum est suprascrip-
te alpis de Asçio et abinde in foris, sicut vadit strata recte usque ad alpem de Remia,
dividit illud de infra ab illo de supra, et in ipsa strata sunt plures picate. Item in capi-
te gualdi in via predicta g), que venit foras de Remolasco22 et intrath) in planum de
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Remia, est lapis una et in illa lapide i) est finis una, que taliat recte ad riazolum, quod
dividit Remiam de intus a Remia de foris et dat foras recte ad larizem folcatam, que
dividit dictam alpem de Remia ab alpe de Nocol le l la18, omni excepcione et oc-
caxione remota et renunciata, meliorando semper in laude sapientis viri. Ac(tum) in
dicta alpe de Remia. Unde plures. Ibi fuerunt testes rogati Gui l l ( ie lmu)s filius
condam Petr i de Roncho18 plebis de Pal lanzo23 et Johannes filius condam Ote-
boni de Gracya de Mesocho et Laurenzius filius condam Martini de Lau-
rençio et Albert inus filius condam Vegioris de Jul iana ambo de Cal lanca.
(ST) Ego Miranus de Canoua notarius filius condam ser Salamonis de Canoua
de Grabadona24 hanc cartam rogatus tradidi et scripssi.
a) versus irrt. wiederholt. – b) Es folgt durchgestrichenes q. – c) de auf neuer Zeile irrt. wiederholt. –
d) duarum über der Zeile nachgetragen. – e) Es folgt durchgestrichen Item sciendum est, quod a fondo sca-
ladri. – f) Es folgt durchgestrichen Perti. – g) predicta über der Zeile nachgetragen. – h) An intrat korr. –
i) d korr. aus s.